ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E 1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO 138/2023/CPL

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
138/2023/CPL REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 062/2022-SRP QUE ENTRE
SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCAÇÃO E A EMPRESA SOFTCOMP –
COMERCIO E SERVICOS INFORMÁTICA LTDA
EM CONSOANTE AS CLAUSULAS E
CONDIÇÕES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE VISEU, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

Direito Público Interno, CNPJ Nº 21.036.567/0001-98, com sede na AV. Lauro Sodré, nº 101, CEP: 68.620-

000, Bairro: Centro, Cidade de Viseu, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação Sr.ª.

ÂNGELA LIMA DA SILVA, brasileira, funcionária pública municipal, portadora da Cédula de Identidade RG Nº

3002103 SSP/PA e do CPF Nº 674.918.472-34, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a

empresa SOFTCOMP – COMERCIO E SERVICOS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 10.378.838/0001-77,

sediada na Rua Joaquim Costa, n° 143, Bairro: Centro, CEP: 68700-160, Cidade: Capanema, Estado: Pará,

Telefone: (91) 3462-4401, e-mail: softcomp@hotmail.com, Representante Legal: Valcemi Conceição Martins,

brasileiro, portador do RG nº 2854315 e CPF nº 632.879.432-00, denominada simplesmente CONTRATADA,

em conformidade com fundamento na Lei nº. 8.666/93 resolvem celebrar o presente 3º Termo Aditivo de

Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade ao Contrato que versa sobre o Fornecimento de materiais de

informática, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação que compõe a esfera

administrativa do Município de Viseu - PA. Mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA

1.1. O Presente Termo Aditivo tem por objeto: Fornecimento de materiais de informática, em atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação que compõe a esfera administrativa do Município de

Viseu - PA.

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 159.910,94 (Cento e Cinquenta e Nove

Mil, Novecentos e Dez Reais e Noventa e Quatro Centavos), conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT.

CONTRATO
MARCA UNID.

QUANT.
25%

VALOR VALOR TOTAL

1

ADAPTADOR UBS WIRELESS:- COMPATÍVEL
COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11G,
IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2.4GHZ ISM
BAND (INDUSTRIAL SCIENTIFIC MEDICAL),
VELOCIDADE DE ATÉ 1200MBPS, CANAL 1-14
CANAIS (SELEÇÃO DE DOMÍNIO UNIVERSAL),
SEGURANÇA DE DADOR CRIPTOGRAFIA
WEP 16/128BIT, SUPORTA 64/128BIT WEP,
BEM COMO CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E
WPA-PSK/WPA1-PSK, SUPORTA WINDOWS
2000, XP, VISTA, WIN7, MAC, LINUX SISTEMA
OPERACIONAL, INTERFACE DO HOST: ALTA
VELOCIDADE USB2.011, ANTENA DE GANHO
DE 2DBI.

50 CHOKI UNID 12 R$ 89,00 R$ 1.068,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

2

ALICATE DE CRIMPAGEM RJ 11 E RJ 45 –
COMPATÍVEL COM: RJ45 8P8C, RJ12
6P6C/6P4C/6P2C, RJ11 4P4C/4P2C,
MATERIAL: PP, TPR E AÇO CARBONO,
MATERIAL DA LÂMINA:AÇO
MN65,DIMENSÕES: 185 X 80 X 28 MM.

6
IT-BLUE LE

1940
UNID 1 R$ 64,89 R$ 64,89

4
BASE PARA MOUSE: MATERIAL DE TECIDO
DE ALTA QUALIDADE E UMA BASE DE
BORRACHA ANTI-DESLIZANTE.

150 CHOKI UNID 37 R$ 13,80 R$ 510,60

5

CABO DE FORÇA BIPOLAR USADO EM:
IMPRESSORAS , NOTEBOOKS , RADIO E
OUTROS APARELHOSCOMPRIMENTO DO
CABO: 1,5 METROS, VOLTAGEM: 250 V,
AMPERAGEM: 2.5 A, PINO REDONDO
(TOMADA PADRÃO), CONECTOR BIPOLAR 2P,
NA COR PRETO.

40 CHOKI UNID 10 R$ 12,00 R$ 120,00

7
CABO PARA MONITOR VGA HD15M X HD15M
1,8MTS

20 CHOKI UNID 5 R$ 24,50 R$ 122,50

8

CABO USB PARA IMPRESSORA 2.0 AB/BM
1,8MTS: TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ
480MPS, 1.8M DE COMPRIMENTO, PARA USO
EM IMPRESSORAS A HDS EXTERNOS.

30 CHOKI UNID 7 R$ 18,30 R$ 128,10

9
KEYSTONE RJ45 CONECTOR FEMEA CAT5E:
CONECTOR FÊMEA RJ45 CAT5E 8V BRANCO.

45 FORTREK UND 11 R$ 41,50 R$ 456,50

12

EXTENSÃO ELÉTRICA 3 PINOS:CABO PP
ISOLAÇÃO 3 X 0,75 MM CORRENTE MAXIMA
10 A TENSÃO/POTÊNCIA: 127V/1270W -
220V/2200W 5  METROS USO: LIGA 3
APARELHOS COM NOVO PADRÃO EM 3
PINOS (2P+1T)

30 UP3P UNID 7 R$ 40,20 R$ 281,40

13

FILTRO DE LINHA DE 6 TOMADAS: CABO DE
ENTRADA: 1,10M,TIPO DE TOMADA: 10A –
TRIPOLAR (2P+T)FREQUÊNCIA: 50HZ / 60HZ,
ACABAMENTO: GABINETE PLÁSTICO E
TOMADAS NA COR PRETA ,CHAVE
LIGA/DESLIGA E LED INDICADOR DE
FUNCIONAMENTO ,PORTA FUSÍVEL (12A)
EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, TOMADA
NO NOVO PADRÃO NBR 14 136, TOMADAS:
6X.

40 MULTICRAFT UNID 10 R$ 35,50 R$ 355,00

14

FONTE PARA COMPUTADOR 450 WATTS,
FONTE DE ALIMENTAÇÃO, COM VOLTAGEM
DE 127/220V,CORRENTE DE 6/4A,
FREQUÊNCIA DE 50/60HZ E POTÊNCIA REAL
DE 230W, SUPORTANDO PICOS DE 450W,
CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 FONTE DE
ALIMENTACAO, 1 CABO DE
ALIMENTACAO,DIMENSAO APROX.
LARGURA: 15, DIMENSAO APROX.
PROFUNDIDADE: 8.5, DIMENSAO APROX.
ALTURA: 10, GARANTIA DO FORNECEDOR:
12, PESO LIQUIDO APROX: 0.65, VOLTAGEM:
BIVOLTS.

20 C3TECH UNID 5 R$ 164,00 R$ 820,00

15

GABINETE PARA DESKTOP:COR PRETO,
MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO,2-BAIAS,
4-DRIVE 5.25, DRIVE 3.5- 1 EXTERNO / 5
INTERNOS, FORMATO DE PLACA MÃE
COMPATÍVEL ATX E MICRO ATX, CONEXÕES
USB E ÁUDIO FRONTAIS, FONTE DE
ENERGIA 230W. GARANTIA DE 12 MESES

15 C3TECH UNID 3 R$ 305,00 R$ 915,00

17 HD EXTERNO 2TB 25 SEAGATE UNID 6 R$ 480,00 R$ 2.880,00

18

IMPRESSORA LASER MONO HL-1212W,-
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER
ELETROFOTOGRÁFICO, VELOCIDADE
MÁXIMA EM COLOR (PPM): ATÉ 20PPM,
RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X
600 DPI, MEMÓRIA PADRÃO: 32 MB, TEMPO
DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA:
MENOS DE 10 SEGUNDOS, PROCESSADOR:
200 MHZ, INTERFACES: USB 2.0 DE ALTA
VELOCIDADE, WIRELESS, EMULAÇÃO: GDI,

15 BROTHER UNID 3 R$ 1.989,00 R$ 5.967,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

DUPLEX MANUAL,VOLUME MÁXIMO DE
CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS, MANUSEIO
DO PAPEL, CAPACIDADE DA BANDEJA DE
PAPEL: 150 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA
DO PAPEL: 50 FOLHAS, TAMANHOS DO
PAPEL: A5 ATÉ OFÍCIO, TIPOS DE PAPEL:
PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO.
GARANTIA DE 1 ANO.  IGUAL OU SIMILAR

19

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER
MONO DCP-L2540DW, VISOR LCD: 2 LINHA,
VOLTAGEM:127V, TECNOLOGIA DE
IMPRESSÃO: LASER, VELOCIDADE MÁXIMA:
ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ
2400 X 600 DPI, MEMÓRIA PADRÃO: 32MB,
INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE,
WIRELESS 802.11B/G/N, EMULAÇÃO: PCL6 &
BR-SCRIPT3, DUPLEX, VOLUME MÁXIMO DE
CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS, CICLO
MENSAL RECOMENDADO: 2.000 PÁGINAS,
COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS
MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT,
BROTHER IPRINT&SCAN, CORTADO
WORKPLACE, WI-FI DIRECT, GARANTA DE 1
ANO. IGUAL OU SIMILAR

15 BROTHER UNID 3 R$ 3.985,00 R$ 11.955,00

20
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK
L4260 IGUAL OU SIMILAR

25 EPSON UNID 6 R$ 2.998,00 R$ 17.988,00

21
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK
L6161  IGUAL OU SIMILAR

20 EPSON UNID 5 R$ 3.399,00 R$ 16.995,00

22
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON
ECOTANK L3210  IGUAL OU SIMILAR

20 EPSON UNID 5 R$ 1.399,00 R$ 6.995,00

23
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON
ECOTANK L3250

20 EPSON UNID 5 R$ 1.598,00 R$ 7.990,00

24

MEMORIA DESKTOP DDR3 1333 2GB :
SDRAM DDR3 DE 240 PINOS, CAPACIDADE:
2GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 10600),
CAS LATÊNCIA: 9, TENSÃO: 1.5V – NÃO TEM
MAIS NO MERCADO ESSE TAMANHO DE
MEMÓRIA

25 KINGSTON UNID 6 R$ 75,00 R$ 450,00

26

MEMORIA NOTEBOOK DDR3 1333 2GB:
VELOCIDADE: 1333MHZ, TIPO: DDR3 CL(IDD):
9 CICLOS, ROW CYCLE TIME (TRCMIN):
49.125NS (MIN.), 2GB 1RX16 256M X 64-BIT
PC3-10600, CL9 204-PIN SODIMM. NÃO TEM
MAIS NO MERCADO ESSE TAMANHO DE
MEMÓRIA

15 KINGSTON UNID 3 R$ 138,50 R$ 415,50

36

MINI RACK PARA SWITCH COM 19
POLEGADAS, FIXAÇÃO EM PAREDE, SAÍDA
DE CABOS NA PARTE INFERIOR E
SUPERIOR, LATERAIS REMOVÍVEIS. PORTA
COM VISOR EM ACRÍLICO, PLANO DE
FIXAÇÃO MÓVEL E REGULÁVEL NA
PROFUNDIDADE, DE COR BEGE

20 INTELBRAS UNID 5 R$ 315,00 R$ 1.575,00

39

NOTEBOOK CORE I7 10ª GERAÇÃO;
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 512 GB
INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM
DE 8GB,DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU
SUPERIOR, TELA DE 15.5 POLEGADAS
WIDESCREEN, ; RESOLUÇÃO 1920 X 1080;
REDE S/FIO WIRELESS 802.11 B/G; CÂMERA
INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO, SOM,
FAX/MODEM 56K, PLACA REDE 10/100MBPS
OU MAIOR INTEGRADA; TECLADO ABNT 2;
MOUSE TOUCH PAD C/FUNÇÃO SCROLLING;
ALIMENTAÇÃO E BATERIA 6 CÉLULAS,
DURAÇÃO MÍNIMA 6HORAS. VOLTAGEM
ENTRADA 100~240V, 50~60HZ, SAÍDA 19V DC
WINDOWS 11 INSTALADO, GARANTIA DE NO
MÍNIMO 1 ANO.

12 ACER UNID 3 R$ 6.584,00 R$ 19.752,00

46

PROJETOR MULTIMIDIA TECNOLOGIA: LCD,
BRILHO: EM CORES E BRANCO:2800
LUMENS, BRANCO, CONTRASTE: 300:1,
RESOLUÇÃO: WXGA, LENTE: ZOOM MANUAL

7 EPSON UNID 1 R$ 3.448,00 R$ 3.448,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

E ENFOQUE MANUAL, NÚMERO
F/LONGITUDE FOCAL: 1,58-1,72/16,9MM,
20,28MM. RELAÇÃO ZOOM:1,0-1,2, LÂMPADA:
200W UHE(E-TORL), TELA: TAMANHO: 33 A
318 POL. DELOCAMENTO: 10:1, BRILHO
NORMAL: 2800 LUMENS, CONTRASTE: 3000:1
VERTICAL: -30 A + 30(AUTOMÁTICA),
HORIZONTAL: -30 A +30. CONEXOES: 1X
HDMI, MONITOR USB, DIRECT POWER
OFF/ON, ENTRADA DE ÁUDIO:
RCA(BRANCO/AZUL)X1, SAÍDA DE ÁUDIO:
2WX1 VOLTAGEM: 100-240 V CA +/- 10%
50/60HZ. GARANTIA DE 1 ANO.

47 PLACA MÃE LGA 1155 I3 15 PCWARE UNID 3 R$ 431,00 R$ 1.293,00

48 PLACA MÃE LGA 1155 I5 13 PCWARE UNID 3 R$ 437,00 R$ 1.311,00

49 PLACA MÃE LGA 1155 I7 15 PCWARE UNID 3 R$ 456,00 R$ 1.368,00

50

PLACA DE REDE S/FIO COM INTERFACE
PCI(32BIT): COM OS SEGUINTES
PADRÕES:LEEE 802.11N(DRAFT), 802.11G,
802.11B OPERANDO NA FREQUÊNCIA DE 2,4
GHZ ATÉ 2.4835 GHZ COM SEGURANÇA
COMPATÍVEL COM WEP, WPA E T
COMPLEMENTO: WPA2

15 MYMAX UNID 3 R$ 119,00 R$ 357,00

51

PLACA PCI WIRELESS:
HARDWARE:INTERFACE: PCI
EXPRESS,DIMENSÕES (L X C X A): 120.8 X
78.5 X 21.5MM (4.8 X 3.1 X 0.8POL), TIPO DE
ANTENA: ONIDIRECIONAL DESTACÁVEL,
GANHO DE ANTENA: 2DBIWIRELESS:
PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE
802.11G, IEEE 802.11B, FRENQUÊNCIA: 2.400-
2.4835GHZ, EIRP: <20DBM(EIRP), MODOS
WIRELESS: AD-HOC / MODO
INFRAESTRUTURASEGURANÇA WIRELESS:
SUPORTA WEP DE 64/128 BITS, WPA-
PSK/WPA2-PSK, FILTRAGEM MAC WIRELESS,
TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DBPSK,
DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM

20 MYMAX UNID 5 R$ 99,00 R$ 495,00

52
PROCESSADOR INTEL CORE I3-10100F, 4-
CORE, 8-THREADS, 3.6GHZ (4.3GHZ TURBO),
CACHE 6MB, LGA1200, BX8070110100F

10 INTEL UNID 2 R$ 949,00 R$ 1.898,00

53

PROCESSADOR INTEL CORE I5-10400F, 6-
CORE, 12-THREADS, 2.9GHZ (4.3GHZ
TURBO), CACHE 12MB, LGA1200,
BX8070110400F-BR

10 INTEL UNID 2 R$ 1.051,00 R$ 2.102,00

54
PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700F,
CACHE 16MB, 2.9GHZ (4.8GHZ MAX TURBO),
LGA 1200 - BX8070110700F

10 INTEL UNID 2 R$ 1.890,00 R$ 3.780,00

55

ROTEADOR WIRELESS 300MBPS: DUAS
ANTENAS 5DBI – EEE 802.11N, 802.11G,
802.11B, 802.3, 802.3U – 4 PORTAS FAST
ETHERNET 10/100MBPS, WI-FI 11N.

35 MERCUSYS UNID 8 R$ 104,50 R$ 836,00

56

ROTEADOR WIRELESS 150MBPS: 2 PORTAS
ANTENA FIXA – TECNOLOGIA: IEEE 802.11N,
IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; SEGURANÇA
WIRELESS: WEP/WPA/WPA/WPA2/WPS;
FIREWALL: SPI FIREWALL E GESTÃO DE
CONTROLE DE ACESSO; INTERNET: PPPOE,
DYNAMIC/STATIC IP; QUALIDADE DE
TRANSMISSÃO: WMM QOS; PROTOCOLOS:
IP, MAC, TCP, UDP, DDNS, NAT/PAT

40 MERCUSYS UNID 10 R$ 93,89 R$ 938,90

60

TECLADO PADRÃO ABNT2, CONEXÃO VIA
PORTA USB, PLUG AND PLAY, MINIMO DE
109 TECLAS – TECLA Ç, COMPRIMENTO DO
CABO >= 1,5M, TECLAS SILENCIOSAS ,
CONFORTÁVEIS. COR: PRETO; COMPATÍVEL
COM WINDOWS 00 / XP / VISTA / 7,
COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, METAIS E

60 BRIGHT USB UNID 15 R$ 24,50 R$ 367,50

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

CIRCUITO ELETRÔNICO.

61

TELA DE PROJEÇÃO DE PROJEÇÃO:
RETRÁTIL FORMATO: 1:1 QUADRADO, ÁREA
DE PROJEÇÃO: 1740X1740 MM, ÁREA TOTAL:
1895X1890 MM, DIAGONAL: 97 POLEGADAS
COM TRIPÉ 43 TTM 100 VA

15 BETEC UNID 3 R$ 889,00 R$ 2.667,00

62

FRAGMENTADORA- CORTE EM TIRAS DE
6MM 8 FOLHAS + CARTÃO + CD C/ CESTO DE
12 LTS – 110V DESIGN ELEGANTE; ATÉ 8
FOLHAS A4 (75G/M2) OU 1 CARTÃO DE
CRÉDITO OU 1 CD POR VEZ; NÍVEL DE
SEGURANÇA 2 (NORMA DIN 32757-1); BOTÃO
SEGURO EVITA ACIDENTES COM CRIANÇAS
OU ANIMAIS; BOTÃO COM 3 POSIÇÕES AUTO
/ ON / OFF; SENSOR AUTOMÁTICO DE
PRESENÇA DE PAPEL; PROTEÇÃO CONTRA
SUPERAQUECIMENTO DO MOTOR;
ABERTURA DE ENTRADA: 220MM;
FRAGMENTA 150 FOLHAS POR HORA; BAIXO
NÍVEL DE RUÍDO

6 MULTILASER UNID 1 R$ 531,00 R$ 531,00

67

KIT ORIGINAL GARRAFA EPSON T544 PARA
ECOTANK: CONTENDO NO KIT 1 REFIL
PRETO 65ML, 1 REFIL CIANO 65ML, 1 REFIL
MAGENTA 65ML, 1 REFIL AMARELO
65ML,COMPATIBILIDADE:L3110 / L3150 /
L3210 / L3250 / L5190,RENDIMENTO 7500
PÁGINAS.(ORIGINAL)

150 EPSON KIT 37 R$ 219,00 R$ 8.103,00

72

KIT ORIGINAL GARRAFA EPSON T664 PARA
ECOTANK: CONTENDO NO KIT 1 REFIL
PRETO 70ML, 1 REFIL CIANO 70ML, 1 REFIL
MAGENTA 70ML, 1 REFIL AMARELO 70ML,
COMPATIBILIDADE L110 / L120 / L200 / L210 /
L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 /
L575 / L1300 / L395 / L495 /
L396,RENDIMENTO 6.500 PÁGINAS,CADA
COR.(ORIGINAL)

190 EPSON KIT 47 R$ 189,00 R$ 8.883,00

77
REFIL TONER COMPATIVEL PARA USO EM
BROTHER TN580/TN650 200G

40
HIGH

FUSION
UNID 10 R$ 54,00 R$ 540,00

79 TONER BROTHER TN 420 (RECARGA) 1 KG 45
HIGH

FUSION
PCT 11 R$ 149,00 R$ 1.639,00

80 TONER BROTHER TN 1060 (RECARGA) 1 KG 50
HIGH

FUSION
PCT 12 R$ 149,00 R$ 1.788,00

81 TONER BROTHER TN 750 (RECARGA)  1 KG 45
HIGH

FUSION
PCT 11 R$ 148,00 R$ 1.628,00

82 TONER BROTHER TN 550 (RECARGA)  1 KG 50
HIGH

FUSION
PCT 12 R$ 148,00 R$ 1.776,00

83 TONER BROTHER TN 3382 (RECARGA)  1 KG 43
HIGH

FUSION
PCT 10 R$ 95,00 R$ 950,00

84 TONER BROTHER TN 3342 (RECARGA)  1 KG 41
HIGH

FUSION
PCT 10 R$ 135,00 R$ 1.350,00

85 TONER BROTHER TN 3372 (RECARGA) 1 KG 45
HIGH

FUSION
PCT 11 R$ 99,00 R$ 1.089,00

90
KIT POWER BALUM HD 8000 ONIX SECURITY
16 CANAIS COM RAK 5U COMPLETO

16 INTELBRAS UNID 4 R$ 1.399,00 R$ 5.596,00

91
FONTE DE ALIMENTAÇÃO MULTISAÍDAS 05A
12V

8 INTELBRAS UNID 2 R$ 172,05 R$ 344,10

92
CAIXAS DE CABO DE REDE DUPLA CAPA
CAT5E EXTERNO 305 MTS MEGATON
HOMOLOGADO ANATEL

10
FURUKAWA
SOHO PLUS

UNID 2 R$ 799,00 R$ 1.598,00

94
CABEÇOTE DE IMPRESSÃO EPSON L220-
L380-L3110-L3150-L395-L495

10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 599,00 R$ 1.198,00

95
EIXO TRACIONADOR COM DISCO EPSON
L220-L380-L3110-L3150-L395-L495

10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 69,00 R$ 138,00

96
CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L220-
L380-L3110-L3150-L395-L495

15 CARTRIDGE  UNID 3 R$ 59,00 R$ 177,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

97
CABEÇOTE DE IMPRESSÃO EPSON L3210,
L3250

10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 629,00 R$ 1.258,00

98 EIXO TRACIONADOR L3210, L3250 10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 99,00 R$ 198,00

99
CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L3210,
L3250

10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 64,25 R$ 128,50

100 CABEÇOTE DE IMPRESSÃO L4260 10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 749,00 R$ 1.498,00

101 CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L4260 15 CARTRIDGE  UNID 3 R$ 69,00 R$ 207,00

102 EIXO TRACIONADOR L4260 10 CARTRIDGE  UNID 2 R$ 79,00 R$ 158,00

103
ALMOFADA DE TINTA PARA IMPRESSORAS
EPSON.

21 CARTRIDGE  UNID 5 R$ 39,00 R$ 195,00

104 PASTA TÉRMICA SILVER 35 SILVER UNID 8 R$ 29,00 R$ 232,00

118
ENGRENAGEM DE ROLO FUSOR 8070
BROTHER

15 CARTRIDGE  UNID 3 R$ 14,15 R$ 42,45

VALOR TOTAL R$ 159.910,94

2. CLAUSULA SEGUNDA

2.1.  Da Vigência

A Vigência do presente termo de contrato será de 31 de dezembro de 2024 a 28 de fevereiro de 2025, não

podendo ser acrescido itens ao contrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir

o primeiro e incluir o último.

3. CLAUSULA TERCEIRA

3.1 Da Fundamentação

O presente instrumento tem fundamento legal no inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.

4. CLAUSULA QUARTA

4.1. Da Ratificação

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem

com o presente Aditamento.

5. CLAUSULA QUINTA

5.1. Da Publicação

Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do Extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial, conforme

dispõe o paragrafo único, do art. 61, da Lei 8.666, de 1993.

6. CLAUSULA SEXTA

6.1. Do Foro

Fica eleito o Foro de Viseu para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo Aditivo. E assim, por

estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma,

subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e legais eleitos.

Viseu (PA), 30 de dezembro de 2024.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

____________________________________

Ângela Lima da silva

Secretaria Municipal de Educação

CNPJ Nº 21.036.567/0001-98

Contratante

____________________________________
Valcemi Conceição Martins

SOFTCOMP – Comercio e Serviços Informática Ltda

CNPJ 10.378.838/0001-77

Contratada

Testemunhas:

1.   CPF:________________________________

  2. ____________________________ CPF:________________________________

		2024-12-30T09:41:47-0300
	ANGELA LIMA DA SILVA:67491847234

		2024-12-30T14:24:23-0300
	SOFTCOMP COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA:10378838000177